Paraná , 02 de Abril de 2024 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIII | Nº 2993

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

. ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO N.º08, DE 25 DE MARÇO 2024.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORECATU - PARANÁ

RESOLUÇÃO N.º08, de 25 de março 2024.
O Conselho Municipal de Saúde de Porecatu, em reunião ordinária
realizada em 19 de março de 2024, no uso das prerrogativas
conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º
8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 1668 de 18/12/2014;
Resolve:
Art. 1º Aprovar as atualizações dos indicadores daPAS “Programação
Anual de Saúde” referente ao ano de 2024.Os indicadores são os
seguintes:
Indicador nº 01 Taxa de mortalidade prematura de 30 à 69 anos
específica para DONT;
Indicador nº 12 Proporção de gravidez na adolescência faixa etária de
10 à 19 anos;
Indicador nº 15 Cobertura populacional estimada pelas Equipes da
Atenção Básica.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu,25 de março de 2024.

DIRLAINE GOMES.
Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

ARILDA BATISTA DE ARAUJO.
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Soraya B.cavalheri

Código Identificador: ECS764CC

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRONICO 002/2024

EXTRATO DE EDITAL: RETIFICADO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 12/04/2024
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br

OBJETO: Aquisição de veículo tipo ônibus para transporte de
passageiros, para uso da secretaria de saúde RESOLUÇÃO SESA
Nº 387/2023, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Valor: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

Dotação Orçamentária: Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade Orçamentária: 01 — Fundo Municipal de Saúde
Função: 103010200 — Modernização da Secretaria de Saúde
Proj./ Ativ./ Ope. Esp.: 1.007 — Aquisição de Veículos para
Secretaria Municipal de Saúde.
Natureza da Despesa: 4.4.90.52 — Equipamentos e Material
Permanente
Fonte de Recurso: 3400 — Saúde — Convênio Estadual c/c 220
Desdobramento: 4.4.90,52.52 — 1714
Despesa Principal: 4.4.90.52— 1712

Download do edital:
hitp://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (043) 3623-2232

E-mail: licitaporecatu(O gmail.com.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:8449670F

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2024

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 13/2024
TIPO: Menor Preço global
OBJETO: Produtos para limpeza e manutenção da piscina Pública de
Porecatu, para atender a Secretaria Municipal de Educação Física e
Desporto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
VALOR ESTIMADO: R$ 18.232,00 (dezoito mil, duzentos e trinta
e dois reais)
DATA DA SESSÃO: 04/04/2024
HORÁRIO DA SESSÃO: 09H00 (Horário de Brasília), horário
local
A Prefeithima Municipal de Porecatu, através do Secretário de
Educação, Física e Desporto autoriza a contratação direta e convida os
fornecedores interessados e aptos ao atendimento das exigências
legais contidas no processo de contratação direta por dispensa de
licitação, para o envio de propostas e apresentação dos documentos de
habilitação, endereçados exclusivamente por meio do e-mail:
licitaporecatu(agmail.com

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS:
O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para
consulta no site da Prefeitura Municipal de Porecatu, no endereço
https://wWwww.porecatu.pr.gov.br/ ; no link
https://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas
pessoalmente junto ao departamento de licitação do MUNICÍPIO, sito
à Rua Barão do Rio Branco, n.º 344, bairro Centro, ou através do e-
mail —licitaporecatu(Ogmail.com ou pelo telefone (43) 3623-2232
em dias úteis, em horário de expediente, das 08:00h às 11:00h ou das
13:00 às 17:00h.

Porecatu, 01 de abril de 2024.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Agente de Contratação

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:938DC929

LICITAÇÃO .AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2024

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14/2024
TIPO: Menor Preço global
OBJETO Realização de Pesquisas Quantitativas de Opinião Pública
com a finalidade de avaliar os serviços prestados pela Administração
Municipal para o aprimoramento do planejamento e a solução de
problemas no governo municipal, junto aos eleitores, nos bairros e
comunidades rurais de Porecatu/Pr., conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos.
VALOR ESTIMADO: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos
reais)
DATA DA SESSÃO: 04/04/2024